報道機関各位

「前橋市障害者サポートセンターこころ開所式」を開催します

４月１日、前橋市障害者サポートセンターこころが市内３カ所の福祉作業所（第１～３）と心

身障害者デイサービスセンターを移転集約して新たにオープンしました。

本事業所では、常時介護等が必要な障害者を支援する「生活介護（旧心身障害者デイサービス

センター）」と、日中に生産活動や創作活動を行なう「地域活動支援センター（旧福祉作業所）」

に加え、新たに企業での一般就労が困難な障害者が訓練を行う「就労継続支援 B 型事業」のサー

ビスを加え再出発しました。

立地するココルンシティをはじめ、地域の様々なコミュニティとの関わりを通じた社会との交

流促進に寄与することを目指します。

つきましては、下記のとおり開所式を開催します。

また、永岡泰都（ながおかたいと）氏より同センターに寄付された「黄色い幸せのベンチ寄付

贈呈式」を併せて行います。

記

１ 日 程   4 月４日（木）

２ 時 間   開所式：午前 1０時～10 時 30 分  寄付贈呈式：10 時 30 分～11 時（いずれ

も予定）

３ 場 所   前橋市障害者サポートセンターこころ ２F 会議室

        （朝日町三丁目 21-14）

４ その他

「黄色い幸せのベンチ寄付贈呈式」

＊永岡泰都（ながおかたいと）氏

   平成 13 年前橋市生まれ。群馬大学特別支援学校高等部在学中に《アトリエ永岡泰都》を設立。5 歳の時、幼

稚園での事故でバレエダンサーの夢を諦める。2 歳上の姉の絵に影響を受け、左手に筆を持ち、母の指導でコン

クールに出展。以降いくつものコンクールで受賞している。6 歳の知能の画家と認められ現在に至る。

＊黄色い幸せのベンチプロジェクトについて

  「幸せのベンチ」は街に幸せの象徴である黄色く塗ったベンチを設置するプロジェクト。移動の途中やちょっ

とした小休止に気軽に座れる止まり木としてベンチを設置している（主催：黄色でツナガルプロジェクト）。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２２０－５７１３

PRESS RELEASE 令和６年４月２日

電 話

障害福祉課 障害政策係